Акционерное общество «Метрострой Северной Столицы»
ИНН 7810904590 КПП 781001001 ОГРН 1207800130560
196247, Санкт-Петербург, пл. Конституции, дом 3, корпус 2, литер А, помещение 67Н P.М.3. Этаж 21

ПРОТОКОЛ № 32211941600-1
РАССМОТРЕНИЯ, ОЦЕНКИ И СОПОСТАВЛЕНИЯ ЗАЯВОК
НА УЧАСТИЕ В ЗАПРОСЕ КОТИРОВОК В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ на
«Выполнение комплекса работ по реконструкции сетей инженерно-технического обеспечения, включая пусконаладочные работы, по объекту: «Полная замена эскалаторов с частичной заменой конструкций наклонного хода и вестибюля ст. «Чернышевская»»

г. Санкт – Петербург                                                                                                                          «26» декабря 2022 г.
Место и время рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в запросе котировок в электронной форме (далее -  запрос котировок): 196247, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург пл. Конституции, дом 3, корпус 2, литер А, помещение 67н Р.М.3, этаж 21, 10 ч.00 м. (по московскому времени)             «26» декабря 2022 г.
Заседание проведено с использованием средств дистанционного взаимодействия (аудиосвязи и видеосвязи).

Предмет договора: Выполнение комплекса работ по реконструкции сетей инженерно-технического обеспечения, включая пусконаладочные работы, по объекту: «Полная замена эскалаторов с частичной заменой конструкций наклонного хода и вестибюля ст. «Чернышевская»
Количество (объем) выполняемых работ: в соответствии с требованиями Части I Техническое здание и Части II Проект договора.

Сведения о начальной (максимальной) цене договора (цене лота): 194 899 576,27 руб. (сто девяносто четыре миллиона восемьсот девяносто девять тысяч пятьсот семьдесят семь) рублей 27 копейка, в т.ч. НДС по действующей ставке РФ.

Срок выполнения работ: Начало выполнения Работ: с даты подписания Договора. Окончание выполнения Работ: 30.04.2024.

Срок исполнения договора: январь.2024.

Основание проведения запроса котировок: п. 777 Плана закупок товаров (работ, услуг) на 2022 год.
Извещение о проведении закупки было размещено: «09» декабря 2022г. на сайте электронной торговой площадки АО «Единая электронная торговая площадка», по адресу в сети «Интернет» https://.roseltorg.ru (далее – ЭТП) и на официальном сайте Единой информационной системы по адресу в сети «Интернет» https://www.zakupki.gov.ru (далее – ЕИС).
Номер извещения на ЕИС: 32211941600.

Присутствовали члены Комиссии по закупкам (далее – Комиссия):
	[bookmark: _GoBack]

	Заместитель Председателя комиссии:
	Орлов Д.А.

	Члены Комиссии:
	Шаипов Р.Ю.

	Виноградова С.В.

	Клепиков М.А.

	Секретарь Комиссии:
	Любимкина М.М.

Заседание проводится в присутствии 5 из 5 членов Комиссии по закупкам, секретаря Комиссии по закупкам. Кворум имеется. Комиссия по закупкам правомочна в принятии своих решений.

По окончании срока подачи заявок была подана 1 (одна) заявка участника.
1. Сведения об участнике, подавшем заявку на участие в запросе котировок и ценовом предложении:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование участника
	Ценовое предложение
(руб.)

	1
	19.12.2022 11:21 (MSK +03:00)
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕНСПЕЦАВТОМАТИКА"
ИНН/КПП 7826099638/780601001
ОГРН 1027810265229
	194 800 000,00 (с учетом НДС)

2. Комиссия рассмотрела заявку на участие в запросе котировок в электронной форме на предмет соответствия требованиям и условиям, установленным в закупочной документации, и приняла следующие решения:
	Порядковый номер заявки
	Дата и время регистрации заявки
	Наименование участника
	Решение Комиссии по закупкам
	Основания принятого решения

	1
	19.12.2022 11:21 (MSK +03:00)
	ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ЛЕНСПЕЦАВТОМАТИКА"
ИНН/КПП 7826099638/780601001
ОГРН 1027810265229
	Допустить участника к участию в запросе котировок в электронной форме и признать его участником запроса котировок в электронной форме
	Заявка на участие в запросе котировок в электронной форме и участник, подавший заявку, признаны соответствующими требованиям извещения о проведении запроса котировок в электронной форме, на основании п.п. 9.3.4. п. 9.3 Положения о закупках товаров, работ, услуг АО «Метрострой Северной Столицы» и п.п. 16.7. п. 16 Раздела I Извещения о проведении запроса котировок.

3.  По результатам подведения итогов Комиссия по закупкам приняла следующие решения:
3.1. Запрос котировок признан несостоявшимся в связи с тем, что на участие в закупке подана только одна заявка.
3.2. На основании п.п. 9.3.6. п. 9.3. радела 9 Положения о закупках товаров, работ, услуг АО Метрострой Северной Столицы и п.п. 16.9. п. 16 Раздела I Извещения о проведении запроса котировок заключить договор с ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ " ЛЕНСПЕЦАВТОМАТИКА" по предложенной участником закупки цене договора 194 800 000,00 (сто девяносто четыре миллиона восемьсот тысяч) рубля 00 копеек (с учетом НДС).
4. В соответствии с установленным порядком разместить указанный протокол в течение 3 (Трех) дней, следующих за днем подписания протокола, в Единой информационной системе в сфере закупок www.zakupki.gov.ru и Единой электронной торговой площадке https://.roseltorg.ru.

Результаты голосования: «за» - 5 голосов; «против» - 0 голосов; «воздержались» - 0 голосов.
Протокол подписан в установленном порядке
Дата подписания протокола: «26» декабря 2022 года.